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درمکتب امام

عشق و نفرت
مگر تحقق ديانت جز اعلام محبت و وفادارى نسبت به حق و اظهار 
خشم و برائت نسبت به باطل است؟ حاشا كه خلوص عشق موحدين جز 

به ظهور كامل نفرت از مشركين و منافقين ميسر شود.
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عضو هیئت‌رئیسه مجلس گفت: ما در 
مجلس به دنبال روابط متوازن با کشورهای 
مختلف هستیم و به همین خاطر و با 
هدف پایان دادن به آقایی دلار، ارتباط با 
کشورهای همسایه و همین‌طور کشورهای 
عضو بریکس و‌ شانگهای را در اولویت 

ارتباطات اقتصادی قرار دادیم.
عضو  سلیمی،  علیرضا  حجت‌الاسام 
هیئت‌رئیسه مجلس شورای اسلامی، با اشاره به 
مصوبه مجلس درباره اولویت دادن به کشورهای 
همسایه و شرق در مبادلات اقتصادی گفت: نگاه 
مجلس به ارتباطات اقتصادی با کشورها یک 
نگاه متوازن است و از نگاهی که در دولت قبل 
مبنی بر محدود شدن روابط با تعداد اندکی با 

کشورهای غربی مخالف است.
مجلس در قالب لایحه برنامه هفتم توسعه 
مصوب کرده تا ارتباطات اقتصادی دستگاه 
دیپلماسی باید با اولویت دادن به کشورهای 
همسایه و همچنین اولویت دادن به کشورهای 

عضو گروه بریکس و ‌شانگهای باشد.
وی افزود: نگاه مجلس به کشورهای مختلف 
بر اساس وزن و جایگاهی که دارند و همین‌طور 
ارتباطاتی که در سال‌های گذشته با ما داشته‌اند، 
در برنامه هفتم مدنظر قرار گرفته‌اند و در مصوبه 
مجلس برای گسترش روابط اقتصادی اولویت 
به کشورهایی داده شده که در حوزه اقتصادی 
برای ما چالش ایجاد نکرده‌اند. عضو هیئت‌رئیسه 

مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: یکی از 
اولویت‌های مجلس در روابط اقتصادی توجه 
به کشورهای همسایه و همین‌طور کشورهای 
عضو پیمان‌ها‌یشانگهای و بریکس است؛ 
چراکه ظرفیت‌هایی در کشورهای همسایه و 
همین طور کشورهای عضو بریکس و ‌شانگهای 
وجود دارد که می‌تواند موجب تنش در اقتصاد 

کشور ما شود.
سلیمی خاطرنشان کرد: البته این به این 
معنا نیست که ما کشورهای دیگر را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ نادیده 
گرفته‌ایم، بلکه نگاه ما یک نگاه متعادل و متوازن 
و عادلانه است و این نگاه می‌تواند بن‌بست‌هایی 
که توسط بعضی از کشورهای غربی بر سر راه 

اقتصاد ما ایجاد شده است را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ باز کند.
وی افزود: یکی از اهداف مجلس در حوزه 
ارتباطات اقتصادی در قالب برنامه هفتم توسعه 
و اولویت دادن به کشورهای شرقی در روابط 
اقتصادی پایان دادن به آقایی دلار بر اقتصاد 

است.
به گزارش فارس، عضو هیئت‌رئیسه 
مجلس اظهار داشت: وقتی ما با تعداد معدودی 
از کشورهای غربی ارتباطات اقتصادی داشته 
باشیم، ثمره‌اش این است که تحریم‌ها تأثیرگذار 
خواهد بود و باید برای برون‌رفت از این وضعیت 
نگاه جامع‌ترین نسبت به روابط خود با کشورهای 
مختلف داشته باشیم که این روابط باید عادلانه، 

متوازن و گسترده باشد.

سلیمی: 

پایان دادن به آقایی دلار از اهداف برنامه هفتم 
در حوزه دیپلماسی اقتصادی است

بهادری جهرمی در پاسخ به خبرنگار کیهان:

طرح ملی شیرین‌‌سازی و انتقال آب از دریای عمان
 به سه استان درحال انجام است

-سرویس سیاسی-
سخنگوی دولت گفت: طرح ملی شیرین‌‌سازی و 
انتقال آب از دریای عمان ۹درصد پیشرفت فیزیکی 
دارد. در استان سیستان و بلوچستان بیش از 
۱۲درصد پیشرفت فیزیکی داشته است. ظرفیت 
شیرین‌‌سازی آب در فاز اول طرح ۲۸۰ میلیون 
مترمکعب است که از این میزان ۱۸۰ میلیون متر 

مکعب برای سیستان و بلوچستان است.
علی بهادری جهرمی در ابتدای نشست خبری هفتگی 
با نمایندگان رسانه‌ها که در محل سفارت سابق آمریکا 
)لانه جاسوسی( برگزار شد، با گرامیداشت ۱۳ آبان و روز 
دانش‌آموز، اظهار کرد: نسل جوان دهه ۸۰ و ۹۰ موتورهای 
پیشرفت و تحول کشور هستند و باید از ظرفیت آنان 
جهت آینده‌‌سازی ایران استفاده کرد. ۱۳ آبان روز ملی 
مبارزه با استکبار جهانی و روزی برای یادآوری جنایات 
آمریکا و اقدامات دیکتاتوری آنان با حمایت‌گری از نظام 

شاهنشاهی است.
پیشرفت ۹درصدی وضعیت طرح ملی شیرین‌‌سازی 

و انتقال آب از دریای عمان
سخنگوی دولت در پاسخ به سؤال خبرنگار یکهان 
راجع به وضعیت طرح ملی شیرین‌‌سازی و انتقال آب 
از دریای عمان به ۳ استان، گفت: این طرح ۹درصد 
پیشرفت فیزیکی دارد. در استان سیستان و بلوچستان 
بیش از ۱۲درصد پیشرفت فیزیکی داشته است. ظرفیت 
شیرین‌‌سازی آب در فاز اول طرح ۲۸۰ میلیون مترمکعب 
است که از این میزان ۱۸۰ میلیون متر مکعب برای 
سیستان و بلوچستان است که ۱۰۰ میلیون آن برای 

شرب و ۸۰ میلیون آن برای صنعت است.
وی در ادامه اظهار داشت: طرح‌های حل مشکل 
آب سیستان و بلوچستان محدود به انتقال آب دریای 
عمان نیست. احداث سازه‌های آبگیر، مسیرساز‌یهای 
متعدد برای تامین آب، احداث سدهایی که به تازگی 
افتتاح شده‌اند و همچنین پیگیری آب‌های فراسرزمینی 

از اقدامات دیگر است.
ملت‌های جهان صف خود را از دولت‌های 

حامی جنایتکاران جنگی صهیونیست‌ جدا کرده‌اند
وی افزود: امروز هم از نسلک‌شی و جنایات جنگی در 
غزه ظهور و بروز دارد، هرچند ملت‌های جهان نشان داده‌اند 
که صف خود را از برخی دولت‌های حامی جنایتکاران 

جنگی صهیونیست‌ در کشورهایشان جدا کرده‌اند.
بهادری جهرمی یادآور شد: امروز هم آینده حمایت 
از ترورسیم و نسلک‌شی و حمایت از کودکک‌شی و قتل 
خبرنگاران در غزه روشن است و از این موارد باید درس 

گرفته شود.
تأمین نزدیک به ۶ هزار میلیارد تومان از اعتبارات 

برای مصوبات سفرهای استانی
سخنگوی دولت همچنین با اشاره به در پیش‌رو بودن 
سفر رئیس‌جمهوری به کردستان، گفت: این سومین سفر 
رئیس‌جمهوری به کردستان است. تا امروز قریب به ۶ هزار 
میلیارد تومان از اعتبارات برای مصوبات سفرهای استانی 

تامین شده است.
مشارکت بالای مردم

 در انتخابات سیاست کلی نظام است
دبیر هیئت دولت در پاسخ به پرسشی درباره اینکه 
دولت چه اقداماتی برای پیشبرد امر انتخابات و راهبردهای 
چهارگانه رهبری انجام داده است، گفت: مشارکت بالای 
مردم در انتخابات سیاست کلی جمهوری اسلامی است و 
دولت هم مثل دیگر موضوعات که نقش و جایگاه اصلی 
برای مردم قائل بوده و هست تمام تلاش خود را در این 

زمینه انجام داده است.
بهادری جهرمی یادآور شد: آیین‌نامه‌ای برای 
دسترسی برابر همه کاندیداها جهت بهره‌گیری از 
ظرفیت‌های نهادهای عمومی و دولتی تصویب شد که 
بر اساس آن کاندیداها می‌توانند از رسانه‌ها، سامانه‌ها 
و درگاه‌هایی که در اختیار دستگاه‌های دولتی است، 

استفاده کنند.

وی افزود: اما جز این اقدامات، دولت معتقد است 
مهم‌ترین کمکی که می‌تواند به هرچه بالاتر رفتن مشارکت 
داشته باشد، برطرف کردن مشکلات پیش‌روی مردم است. 
هرچه مشکلات و مسائل مردم کمتر شود این امر به حضور 

و مشارکت مردم کمک بیشتری میک‌ند.
مردم هنوز آمار فوتی‌های چندصدتایی کرونا 

در دولت گذشته را فراموش نکرده‌اند
سخنگوی دولت در پاسخ به پرسشی درباره بیانیه 
حزب اعتدال و توسعه در زمینه وضعیت اقتصادی کشور 
و دفاع از عملکرد دولت قبلی، تصریح کرد: طبیعی است 
که جریان‌های سیاسی خصوصا منتقدان دولت در ماه‌های 
منتهی به انتخابات مجلس با ادبیات اینچنینی سعی در 
جلب مخاطب داشته باشند؛ اما حافظه تاریخی مردم ما 
به خوبی گواه نادرستی داده‌های ارائه شده توسط این افراد 
است. وی افزود: مردم هنوز آمار فوتی‌های چندصدتایی در 
روز ناشی از کرونا را در دولت گذشته فراموش نکرده‌اند. 
کسری بودجه، تورم ۶۰ درصدی و سایر آمارهای منفی 

از یاد مردم نخواهد رفت.
بهادری جهرمی یادآور شد: مردم بهانه‌گیر‌یهای 
مستمر مقامات ارشد دولتی سابق در محقق نشدن وعده‌ها 
و حواله دادن امورات کشور به برجام و رفع تحریم و 
اف‌ا‌یتی‌اف را فراموش نکرده‌اند. این‌ها همه بیانگر عملکرد 

نامطلوب متولیان وقت و منتقدان فعلی است.
دبیر هیئت دولت درباره اقدامات دولت برای مدیریت 
آسیب‌های اجتماعی، گفت: رئیس‌جمهوری خود میزبان 
تشکیل شورای اجتماعی فعال شده و تمامی دولت در 
این زمینه به صورت مستمر پیگیر است. از جمله چند 

اقدام مهم دولت برای کاهش آسیب‌های اجتماعی یکی 
برنامه یاریگران زندگی در محیط‌های هدف به منظور 
پیشگیری از آسیب‌های ناشی از مواد مخدر و روان‌گردان 

اجرا شده است.
وی افزود: بهره‌گیری حداکثری از مشارکت مردمی در 
زمینه‌های پیشگیری، کاهش آسیب و درمان معتادان که 
به ساماندهی و حمایت از بیش از ۲ هزار سازمان مردم‌نهاد 
انجامید و آموزش مهارت‌های شغلی و شایستگی‌های فنی 
و حرفه‌ای به ۲۲ هزار معتاد بهبود یافته، ایجاد زمینه 
بهره‌‎مندی جوانان و خانواده‌‎ها از خدمات مشاوره‌‎ای در 

سراسر کشور، بخشی از این اقدامات است.
 بهادری جهرمی یادآور شد: ساماندهی تعداد
۶۱ هزار و ۲۵۸ نفر از متکدیان، توانمند‌سازی ۲ هزار 
خانواده کودکان کار، بررسی و تصویب ۲۷۹ برنامه در 
راستای ترویج ازدواج و کنترل طلاق و راه‌اندازی ستاد 
حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، بخشی دیگر از 
اقدامات دولت برای مدیریت آسیب‌های اجتماعی است. 

سایر دستگاه‌ها نیز در این زمینه فعال هستند.
تذکر رئیس‌جمهور به وزیر آموزش و پرورش

درباره کمبود معلم
بهادری جهرمی در پاسخ به پرسشی درباره کمبود 
معلم در آموزش و پرورش اظهار کرد: این مسئله مشکلاتی 
را در روزهای آغازین سال تحصیلی را برای معلمان و 
دانش‌آموزان ایجاد کرده بود. رئیس‌جمهور نیز به وزیر 

آموزش و پرورش در این خصوص تذکر دادند.
وی افزود: علت آن جذب نامتناسب با نیاز در سال‌های 
اخیر بوده است. پس از اجرای طرح رتبه‌بندی هم حدود 
۸۰ هزار معلم بازنشسته شدند. ۷۰ هزار نفر امسال 
بازنشست شدند در حالیک‌ه به‌طور معمول ۵۰ هزار نفر 
بازنشست می‌شوند. با این حال در این دو سال ۲۴۷ هزار 
معلم جذب شده است؛ تقریبا معادل هشت سال دولت 
قبل. سخنگوی دولت تایکد کرد: جذب دانشگاه فرهنگیان 
هم ۲۵ درصد افزایش داشت، ۲۵ هزار نفر امسال، سال 
بعد ۳۵ هزار نفر، سال بعد ۴۰ هزار نفر ۴۳ هزار معلم 
 جدید به علاوه ۲۵ هزار از دانشگاه فرهنگیان و جمعا

۶۸ هزار معلم جدید در شش ماه نخست جذب شدند. 
سال آینده حداقل ۵۰ هزار جذب خواهیم داشت. در این‌جا 
همچنین باید توجه داشت جمعیت دانش‌آموزی نسبت به 

سال ۹۴ حدود ۳ میلیون نفر اضافه شدند.

امیرعبداللهیان در دیدار با امیر قطر: 

گروه‌های مقاومت در مقابل جنایات صهیونیست‌ها 
منتظر توصیه کسی نمی‌مانند

بقیه از صفحه ۲
قدردانی از مواضع مسئولانه واتیکان

 به گزارش فارس، در ادامه رایزنی‌های 
 رئیس‌ دستگاه دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران 
با همتایان خود درباره جنایات اخیر رژیم 
صهیونیستی در نوار غزه، حسین امیرعبداللهیان 
وزیر امور خارجه صبح دوشنبه هشتم آبان ماه در 
تماس تلفنی با »پل ریچارد گالاگر« وزیر امور 
خارجه واتیکان درخصوص تداوم حملات رژیم 
صهیونیستی به مردم بی‌دفاع فلسطین و ضرورت 
تسریع اتخاذ یک راه‌حل سیاسی برای موضوع، به 

بحث و تبادل نظر پرداخت.
 وزیر امور خارجه ایران در این گفت‌وگو ضمن 
اشاره به مفاد نامه‌ای که اخیرا خطاب به همتای 
خود در واتیکان درخصوص وخامت اوضاع انسانی 
در غزه ارسال کرده بود، از اتخاذ مواضع مسئولانه 
وزیر خارجه واتیکان و همچنین پاپ قدردانی و بر 
ضرورت استمرار آن تأیکد کرد. وزیر امور خارجه 
واتیکان نیز ضمن تأیکد بر راه‌حل سیاسی، دیدگاه 
واتیکان در زمینه توقف درگیر‌یها و رساندن 
کمک‌های انساندوستانه به مردم غزه را تشریح کرد.
امیدواری به تصویب قطعنامه پیشنهادی برزیل

وزیر خارجه مالت هم از دیگر وزرای خارجه‌ای 
بود که دوشنبه شب امیرعبداللهیان با وی تلفنی 
گفت‌وگو کرد. رئیس ‌دستگاه دیپلماسی جمهوری 
اسامی ایران در این گفت‌وگو با بیان اینکه ما 
مخالف کشتار زنان کودکان و غیرنظامیان در هر 
جای جهان هستیم، عنوان کرد: متاسفانه هیچ 
تناسبی بین اقدامات حرکت آزادی بخش حماس 
و حملات مکرر و جنایات جنگی رژیم اشغالگر 

قدس وجود ندارد.
امیرعبداللهیان چارچوب ابتکار برزیل مبنی بر 
تصویب قطعنامه‌ای برای پیگیری راه‌حل سیاسی 
به منظور توقف حملات علیه غیرنظامیان و ارسال 
کمک‌های انساندوستانه به غزه را مورد اشاره قرار 
داد و ابراز امیدواری کرد این قطعنامه با همراهی 
اعضای غیردائم شورای امنیت سازمان ملل در 

جهت کمک به مردم فلسطین تصویب شود.
به گزارش فارس، یان بورگ وزیر امور خارجه 
مالت هم با اشاره به عضویت غیردائم کشورش در 
شورای امنیت سازمان ملل، غیرقابل قبول بودن 
ادامه درگیر‌یها و گسترش جنگ را مورد تأیکد 
قرار داد و بر ادامه تلاش‌ها برای رسیدن به یک 
راه‌حل سیاسی تأیکد و ابراز امیدواری کرد در ادامه 

شاهد گسترش جنگ در منطقه نباشیم.
وزیر خارجه ایران

 امروز عازم ترکیه می‌شود
 وزارت امور خارجه تریکه روز سه‌شنبه

۳۱ اکتبر، نهم آبان در بیانیه‌ای اعلام کرد؛ حسین 
امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران چهارشنبه به تریکه سفر میک‌ند. به گزارش 
خبرگزاری »آناتولی« به نقل از بیانیه دولت تریکه، 
امیرعبداللهیان در این سفر با »هاکان فیدان« 
همتای تریکه‌ای خود دیدار و دو طرف درباره 
وضعیت در فلسطین، تحولات جاری منطقه‌ای 

و همچنین روابط دوجانبه گفت‌وگو خواهند 
کرد.  وزیر امور خارجه جمهوری اسامی ایران 
روز گذشته در رأس هیئتی به منظور دیدار و 
گفت‌وگو با مقامات قطری و در راستای استمرار 
رایزنی‌ها درباره اوضاع جاری در غزه وارد دوحه 
پایتخت قطر شد و با حضور در محل دیوان امیری 
با »شیخ تمیم بن حمد آل ثانی« امیر قطر دیدار 
و گفت‌‌وگو کرد. این دومین سفر امیرعبداللهیان 
به دوحه ظرف دو هفته اخیر است. رئیس‌دستگاه 
دیپلماسی ۲۲ مهرماه و در چهارمین مقصد سفرش 
به چهار کشور منطقه وارد دوحه شد و همان شب 
با همتای قطری دیدار و گفت‌وگو کرد. در دیدار 
روز آخرین تحولات جاری در فلسطین و بحران 

در غزه مورد گفت‌وگو و تبادل نظر قرار گرفت. 
طرفین اوضاع در منطقه در نتیجه تداوم 
بحران جاری در غزه را انفجارآمیز خوانده و بر 
ضرورت تداوم تلاش‌های مشترک به منظور توقف 
حملات نظامی وحشیانه رژیم صهیونیستی علیه 
مردم بی‌دفاع غزه و پایان بخشیدن به جنایات 
جنگی صهیونیست‌ها و نیز شکستن محاصره 
ضدانسانی علیه غزه و ارسال فوری کمک‌های 
انساندوستانه تأیکد کرده و درخصوص راه‌های 

تحقق این اهداف مشورت و تبادل نظر کردند. 
دو طرف همچنین نسبت به تداوم تلاش‌های 
مشترک در این زمینه و استفاده از ظرفیت‌های 
مشترک کشورهای اسلامی و سازمان همکاری 
اسامی در حمایت از ملت مظلوم فلسطین و 
متوقف کردن حملات وحشیانه صهیونیست‌ها علیه 
غزه اتفاق نظر داشتند و قرار شد به مشورت‌ها و 

تلاش‌های مشترک خود ادامه دهند.
رایزنی‌های تلفنی امیرعبداللهیان

 با وزرای خارجه ایرلند، واتیکان و مالت 
درباره وضعیت غزه

حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران در ادامه رایزنی‌ها درباره 
غزه و توقف جنایات صهیونیست‌ها با همتایان 
خود در کشورهای ایرلند، واتیکان و مالت تلفنی 

گفت‌‌وگو کرد.
او در این مدت با تعدادی از همتایان در 
کشورهای مسلمان و اروپایی درباره اوضاع غزه 
تلفنی گفت‌وگو کرد و در همین راستا نیز سفری به 
چهار کشور منطقه داشت و به جده نیز رفت تا در 
نشست سازمان همکاری اسلامی درباره فلسطین 
شرکت کند و در حاشیه آن نیز با برخی همتایان 

به رایزنی درباره وضعیت غزه پرداخت.  
وی همچنین سفری به نیویورک داشت تا در 
نشست مجمع عمومی سازمان ملل شرکت کند 
و صبح روز سه شنبه هم برای دومین بار ظرف 
دو هفته اخیر راهی دوحه شد تا با مقامات قطری 
دیدار و گفت‌وگو کند و قرار است به تریکه نیز برود.
امیرعبداللهیان پیش از این و پس از عملیات 
طوفان‌الاقصی با وزیر خارجه ایرلند هم تلفنی 
گفت‌وگو و به همتای خود در واتیکان نیز نامه 

نوشته بود.

ذوالنوری در نشست خبری:

کشورها در اجلاس IPU متوجه شدند که می‌توان علیه اسرائیل موضع گرفت
نایب‌ رئیس‌ مجلس شورای اسلامی، با اشاره 
به حضور هیئت پارلمانی ایران در اجلاس اتحادیه 
 IPU بین‌المجالس، گفت: کشورها در اجلاس
متوجه شدند که می‌توان علیه اسرائیل موضع 

گرفت.
حجت‌الاسلام مجتبی ذوالنور یصبح ۹ آبان ماه در 
نشست خبری تشریح دستاوردهای حضور هیئت پارلمانی 
جمهوری اسامی ایران در یکصد و چهل و هفتمین 
اجلاس اتحادیه بین‌المجالس جهانی IPU، گفت: ۲۰۶ 
کشور در دنیا وجود دارند که ۱۹۳ کشور عضو سازمان 
ملل و ۱۷۸ کشور عضو اتحادیه بین‌المجالس جهانی 
هستند؛ IPU سالانه دو اجلاس سراسری برگزار میک‌ند 
که هر سال یک کشور میزبان برگزاری این اجلاس است 
و بر این اساس در این دوره اجلاس در لوآندا پایتخت 

آنگولا با حضور ۱۲۰ کشور برگزار شد.
نایب رئیس مجلس شورای اسامی، اظهار 
کرد: هیئت اعزامی ایران متشکل از ۸ نماینده مجلس 
شورای اسلامی، تعدادی کارشناس از وزارت امور خارجه 
و تشریفات و امور بین‌الملل مجلس بود که جمعاً ۱۷ نفر 
را تشکیل می‌داد لذا جمعیت بالای ۲ هزار نفر از سراسر 

دنیا در این اجلاس شرکت کرده بودند.
وی ادامه داد: اجلاس روند طبیعی دارد و گاهی هم 
ممکن است به تناسب شرایط روز، وضعیت غیرطبیعی 
داشته باشد. از این رو در افتتاحیه اجلاس اخیر 
رخدادهایی رقم خورد و رسانه‌های مختلف برداشت‌های 
متفاوتی را ارائه کردند؛ آقا یپاچکو، رئیس پرتغالی 
اجلاس در این دوره مسئولیش تمام شد و رئیس جدید 

انتخاب شد.
نماینده مردم قم در مجلس یازدهم در این زمینه، 
افزود: وی قبل از اجلاس دو بیانیه در راستای حمایت 
و دفاع از رژیم صهیونیستی صادر کرد و حمله به مردم 
غزه را مجاز دانست و حماس را متهم و محکوم کرد؛ ما 
نگران بودیم که وی این رویکرد را در اجلاس دخیل کند 
که این مهم نیز رخ داد؛ آقا یپاچکو در سخنان خودش 
عنوان کرد حمله به غزه حق طبیعی اسرائیل است و 

رژیم صهیونیستی حق دفاع از خود را دارد.

بود  ذوالنور یتصریح کرد: هیئت ایرانی هماهنگ 
اگر چنین مسئله‌ای رخ داد، عکس‌العمل نشان دهد 
لذا هیئت پارلمانی کشورمان از جلسه خارج شد و دیگر 
کشورها مانند عراق، کویت، بحرین، یمن، تریکه، پاکستان 
و غیره که مجموعه ۱۶ کشور بودند به تبعیت از کشورمان 

از نشست خارج شدند.
این نماینده مردم در قوه مقننه گفت: بر این 
اساس هیئت‌هاییک ه از اجلاس خارج شدند، در تجمعی 
با یکدیگر مشورت کردند که ادامه روند را چطور مدیریت 
کنند؛ با توجه به اینکه سخنران بعد یرئیس‌جمهور 
آنگولا بود، عدم حضور را بی‌احترامی به کشور میزبان 
دانستند لذا هیئت‌ها مجدداً از درب اصلی وارد نشست 

شدند.
نایب ‌رئیس‌ مجلس شورای اسلامی در این راستا، 
اظهار کرد: با توجه به اتمام سخنان آقای پاچکو به عنوان 
رئیس‌اجلاس، هیئت‌های ۱۶ کشور جلوی جایگاه تجمع 
کردند و شعار »شرمت باد« را به دلیل حمایت وی از 
تروریست‌های اسرائیلی سر دادند؛ این اقدام نتایج خوبی 

را تا پایان اجلاس به همراه داشت.
وی با اشاره به تأثیر اقدام هیئت پارلمانی ایران، 
ادامه داد: گروه سرود ۳۰ الی ۴۰ نفره‌ا یآماده 
اجرای سرودهای شاد بودند اما این اقدام موجب 
شد رئیس‌جمهور آنگولا اجازه نداد به دلیل سوگواری 
مردم غزه، این سرودها اجرا شود؛ همچنین وی در 
سخنرانی خود اسرائیل را محکوم کرد و در حمایت 
از مردم غزه عنوان کرد اشغالگری این رژیم پس از 
۷۵ سال باید پایان یابد. بر این اساس کشورها تا پایان 
اجلاس در نطق‌هایشان جرأت حمایت رسمی از رژیم 

صهیونیستی را نداشتند.
نماینده مردم قم در مجلس یازدهم با اشاره به 
تغییر رویکرد اجلاس، افزود: در نشست‌های اتحادیه 
بین‌المجالس جهانی مرسوم است که هر کشور می‌تواند 
یک ماده اضطراری به تناسب شرایط حاکم بر جامعه و 
روز پیشنهاد دهند؛ پنج کشور اسلامی هر کدام یک ماده 
را ثبت کردند و کشورهای غربی نیز با پیشتازی کانادا یک 
ماده را ثبت کردند. در واقع غربی‌ها محوریت خشونت را 

در دستورکار داشتند تا بتوانند ایران و کشورهایی دیگری 
را با فشار اتحادیه بین‌المجالس جهانی تحت تأثیر و فشار 
قرار دهند. پاکستان نیز اسلام‌هراسی و قرآن‌سوزی را 

مطرح کرده بود.
ذوالنور یتصریح کرد: هیئت پارلمانی ایران تلاش 
کرد با میانجیگر یخود، هیئت‌ها یپارلمانی دیگر 
کشورها همگی یک ماده اضطراری را پیشنهاد دهند 
تا آرای کشورهای اسلامی تقسیم نشود که خوشبختانه 

همگی با انسجام آن را قبول کردند.
نایب رئیس مجلس شورای اسامی اظهار 
کرد: نباید فراموش کرد در جلسات قبلی اتحادیه 
بین‌المجالس جهانی، ماده اضطراری که غربی‌ها دنبال 
میک‌ردند همواره با دوسوم رأ یمی‌آورد اما با توجه 
به میدان‌دار یهیئت پارلمانی ایران، ماده اضطراری 
کشورهای اسامی که در دفاع و حمایت از مردم غزه 
و محکومیت حمله رژیم صهیونیستی بود، رأ یاکثریت 

را آورد.
وی ادامه داد: هر چند رئیس پرتغالی اجلاس 
استاندارد دوگانه‌ای را اجرائی کرد و موضوع را به 
بهانه عدم رأ یدوسوم اعلام نکرد؛ باید یادآور شد 
چنین شرایطی در سال گذشته تکرار شده بود و آن 

را پذیرفته بودند.
نماینده مردم قم در مجلس یازدهم افزود: آثار بعدی 
این اقدام آن بود که نمایندگان کشورها وقتی مشاهده 
کردند که خط شکسته شده و می‌شود علیه رژیم 
صهیونیستی موضع‌گیرک یرد، تریبون‌ها تا آخرین روز 
اجلاس علیه رژیم صهیونیستی صحبت کردند و غربی‌ها 

نیز جرأت دفاع از صهیونیست‌ها را از دست دادند.
حجت‌الاسام ذوالنور یتصریح کرد: با توجه 
به تأثیرگذار یاین رویه، رئیس پرتغالی اجلاس در 
نطق پایانی خودش تغییر موضع داد و عنوان کرد 
مشکلات زیادی در دنیا از جمله جنگ غزه و عدم 
بهره‌مند یمردم فلسطین از آب و غذا وجود دارد و باید 

برای آنها فکری شود.
این نماینده مردم در قوه مقننه گفت: در پایان اجلاس 
و هنگام خروج خطاب به آقا یپاچکو، رئیس پرتغالی 

اجلاس تصریح کردم اک یاش موضع‌گیر یاخیرش در 
روز افتتاحیه انجام می‌شد؛ وی عنوان کرد باور قلبی من 
همین موضوعی بود که در نطق پایانی مطرح کردم و 
شاید سوء برداشت و شاید نارسایی در بیان سخنانش 
در افتتاحیه رخ داده، این حرف‌ها را می‌توان این‌گونه 

تفسیر کرد که ایشان تغییر ۱۸۰ درجه‌ای کرده است.
نایب رئیس مجلس شورای اسلامی در این راستا، 
اظهار کرد: شاید اگر کشورهای اسلامی و عربی متحد 
و همدل نبودند شاهد این اتفاق نبودیم. ما با بحرین، 
پارلمانی عربی، یمن، عراق، پاکستان، لبنان و فلسطین 
همراه، متحد و منسجم عمل کردیم لذا این سفر نتایج 
پرباری داشت و آنچه ما خواستیم در دفاع از فلسطین و 
محکومیت رژیم صهیونیستی در فضای اجلاس رخ داد 

و آنچه غربی‌ها می‌خواستند عملی نشد.
وی درخصوص کمیته‌های مختلف اتحادیه 
بین‌المجالس جهانی، ادامه داد: هیئت پارلمانی ایران 
در تمامی جلسات کمیته‌ها  اعم از دموکراسی و حقوق 
بشر، امنیت بین‌المللی و غیره حضور داشتند لذا با توجه 
به پیش‌بینی‌هایی که از قبل صورت گرفته بود عملی 
نشد و به عبارتی موضوعی خلاف ما یا به نفع رژیم 
صهیونیستی صادر نشد جز یک مورد که نماینده‌ای 
از ایران حضور نداشت؛ دلیل هم این است که اتحادیه 
بین‌المجالس جهانی دنیا را به ۶ منطقه جغرافیایی 
تقسیم کرده و هر منطقه کارگروه خود را دارد که 
 در کارگروه منطقه جغرافیایی اروپا نماینده‌ای از ایران 

نبود.
ذوالنور یتصریح کرد: به عبارتی به آنها گفتیم کار 
شما را دخالت در امور کشور نمی‌دانیم بلکه فضولی 
می‌دانیم و کشورهایی که این پیشنهاد را دادند بهتر 
است به وضعیت و سوابق کشور و زندانی‌های خودشان 

بیندیشند.
به گزارش مهر، این نماینده مردم در قوه مقننه 
تصریح کرد: با این موضع‌گیری رئیس‌IPU توجهی 
به این پیشنهاد نکرد و اعتنایی نداشت؛ خوشبختانه در 
افتتاحیه و اختتامیه اجلاس همان چیزی رخ داد که 

منافع ملی و شرایط ما اقتضا میک‌رد.

وزیر کشور: پدافند غیرعامل راه را بر تهدیدهای دشمن می‌بندد
وزیر کشور با بیان اینکه پدافند غیرعامل باید 
به لحاظ دانشی یک نهاد پیشرو باشد چرا که توجه 
به آن راه را بر تهدیدهای دشمن می‌بندد، گفت: از 
آنجا که دشمن پی‌در‌پی فناوری و راهبردهای خود 
را تغییر می‌دهد باید این فناوری را شناسایی کرده 

و به دانش روز مجهز باشیم.
احمد وحید یدر دهمین همایش گرامیداشت 
بیستمین سالروز تأسیس سازمان پدافند غیرعامل با 
اشاره به تحولات غزه گفت: یکی از مسائلی که امروزه در 
غزه نمایش داده می‌شود و فلسطینیان در برابر تهاجمات 
صهیونیست‌ها مقاومت میک‌نند، اتکا به خداوند، مقاومت 

نظامی آنها و پدافند غیرعامل است.
وزیر کشور با تایکد بر اینکه تونل‌های زیرزمینی در 
غزه یک عامل پایداری در برابر رژیم صهیونیستی است، 
اضافه کرد: پدافند غیرعامل یک عنصر بسیار مهم است، 
پیش از این در اقدامات حزب‌الله و مقاومت جنوب لبنان 
تجربه کردیم که در کنار پایداری مردم، رشادت‌ها، 
تدابیر و ورزیدگی‌های نظامی، پدافند غیرعامل هم 

اثرگذار بوده است.
وحیدی ادامه داد: قبلًا تصور می‌شد دوران پدافند 
غیرعامل گذشته است و دشمن بمب‌هایی دارد که تا عمق 
۱۰۰ متر وارد زمین می‌شود یا اینکه امروزه همه چیز را با 
ماهواره‌ها کنترل و شناسایی کرده و بموقع حمله میک‌نند. 
بنابراین این پدافند غیرعامل ارزشی ندارد یا شدنی نیست 

یا با سلاح‌های امروز مفهوم جد‌ی محسوب نمی‌شود.
وی یادآورشد: یک نظر دیگر این بود که مسئله پدافند 

غیرعامل، همچنان یک مفهوم جدی است و باید بازنمایی 
و بازتعریف شود این کار در همه حوزه‌ها می‌تواند مصداق 
عملی خود را بیاید و یک عنصر تعیینک‌ننده در عرصه 
نبرد باشد که این تفکر از سوی رهبر معظم انقلاب در 
قالب پدافند غیر عامل در سال‌های ۸۴ و ۸۵ ابلاغ شد 
 و علت هم این بود که تهدیدهای نظامی علیه کشور 

انجام می‌شد.
وزیر کشور بیان داشت: البته این تهدیدها اکنون 
منتفی شده به‌ویژه بعد از ضرباتی که دشمنان از رزمندگان 
مقاومت خورده‌اند، این حرف‌ها کمتر در سال‌های اخیر 
مطرح می‌شود. در صحبت‌های اخیر هم تهدیدهایی 
کردند؛ اما زود الفاظ خود را تغییر دادند، در موضوع 
اخیر فلسطین هم به محض تهدید، سریع موضع خود را 
 تغییر می‌دهند که آن همین قدرت‌نمایی اخیر فلسطینیان

است.
وحیدی یکی از دلایل موفقیت پدافند غیرعامل را 
سردار جلالی دانست که از ابتدا پای مفهوم این پدافند 
ایستاد و در قالب سازمان و جریان اجرا در کشور، آن 

را جا انداخت.
وی افزود: گفتمان پدافند غیرعامل به یک سازمان 
تبدیل شد که با ساختار قوی توانست این جریان را 
ایجاد کند و نتیجه آن شهرک‌های بزرگ زیرزمینی اعم 

از موشکی و فرودگاهی است.
وزیر کشور با اشاره به اینکه پدافند غیرعامل باید در 
زمان صلح پرداخته شود تا در زمان جنگ بهره‌برداری 
شود، افزود: هواپیماها و موشک‌ها در این شهرک‌های 

زیرزمینی هستند و به یک موضوع در دست اجرا تبدیل 
شده‌اند. وی خاطرنشان کرد: این مفهوم در همه حوزه‌ها 
در دست تحقیق است و رشته‌های متناسب با پدافند 
غیرعاملی در حوزه دکتری تعریف شده و پایان‌نامه‌های 
آن توانسته راه‌های نوین ما به سمت تحقق هر چه بیشتر 

پدافند غیرعامل باشد.
وزیر کشور اظهار کرد: در سیاست‌های کلی 
هم درخصوص سیاست‌های آمایشی و آینده نگری، 
پهنه‌بند‌یهای کشور در زمینه توسعه و حوزه‌های پروژه 
محور ردپای پدافند غیر عامل قابل مشاهده است که افق 

مهمی از حوزه دانشی برای ما ایجاد میک‌ند.
وحیدی اضافه کرد: به عنوان مثال مجموعه عسلویه 
وقتی راه افتاد، بحث پدافند غیرعامل در آن لحاظ نشده 
بود و اگر بخواهید آن را اجرا کنید می‌بینید فرضا هزار 
میلیارد دلار )کمتر یا بیشتر( و نیز دانش گسترده‌ای 
می‌خواهد که ممکن است بعضا این دانش تاکنون توسعه 
نیافته باشد باید شاخص‌های عدیده‌ای را مشخص کنید و 
سپس تریکب این شاخص‌ها را تحلیل کنید و به نتیجه 

برسید کار بسیار بزرگی است اما لازم است.
وحیدی گفت: اگر بخواهیم میرایی یا پیش‌روندگی 
یک سازمان را بسنجیم باید میزان دانش آن را ملاک قرار 
دهیم سازمان پدافند غیرعامل از این دست سازمان‌هاست 
برخی ممکن است این برداشت اشتباه را در خصوص 
سازمان پدافند غیرعامل داشته باشند اما در طول زمان 

مشخص شد که سازمان رو به جلویی است.
وزیر کشور با تایکد بر اینکه پدافند غیرعامل حرکت 

ماندگاری است و مانایی آن از پدافند عامل بیشتر است، 
گفت: اگر پدافند غیرعامل به خوبی اجرا شود نیمی از 
راه را در برابر تهدیدها رفته‌اید چون اگر دشمن احساس 
کرد که نمی‌تواند موفق باشد، در تصمیم خود برای 
عملی کردن تهدیدها بازنگری میک‌ند. دشمنان بارها 
می‌خواستند تأسیسات زیرساختی ما را بزنند؛ اما همین 

پراکندگی ساخت آنها مانع شده است.
وحیدی ادامه داد: دشمنِ عاقل وارد حوزه‌ای که 
می‌داند موفق نمی‌شود، نخواهد شد. دشمن ناچار می‌شود 
دست از تهدید بردارد و دفاع ما به لحاظ بازدارندگی در 
نقطه اوج است و دستاوردهای کشور در همه حوزه‌ها 

قابل تحسین است.
وی با اشاره به اینکه نیروهای ما در کمال طراوت و 
تجربه هستند و نیروهای مسلح در نقطه اوج قرار دارد، 
اضافه کرد: وقتی در پدافند غیرعامل هم به اوج برسیم، 
دشمن دیگر دست از تهدید برمی‌دارد. تهدید برای 
زمانی است که امکان پیروزی در آن باشد اما زمانی 
که امکان شکست در آن کاملا محتمل است و حتی 
احتمال آسیب‌پذیری نیست، خود به خود از تهدید 

دست برمی دارد.
به گزارش ایرنا، وزیر کشور خاطرنشان کرد: وزارت 
کشور و استانداران ما کاملا آمادگی اجرای پدافند 
غیرعامل را دارند و این یک موضوع مشترک بین پدافند 
غیرعامل و مدیریت بحران است که باید طرح‌های مشترک 
در این زمینه برنامه‌ریزی شود و این دو مفهوم را بر اساس 

سیاست‌های کلی ابلاغی دنبال میک‌نیم.

محسن رضایی: 

اشغال غزه خط قرمز ماست
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام  
در اظهاراتی با یک رسانه عربی به آخرین 
تحولات نوار غزه و موضع ایران نسبت به 

آن پرداخت.
محسن رضایی، عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام در گفت‌وگو با شبکه الجزیره 
تایکد کرد که بسیاری از کشورها خواستار 
پایان دادن به جنگ غزه هستند اما آمریکا و 
رژیم صهیونیستی این را نمی‌خواهند. وی گفت 
که نتانیاهو دایره جنگ را گسترش می‌دهد تا 
شکست‌های خود را بپوشاند و عقلا باید با این 

کار مقابله کنند. 
رضایی با اشاره به اینکه مقاومت در 
جنگ با رژیم صهیونیستی ابزارهای جدیدی 
ابداع کردند تایکد کرد که ایران از اتفاقی که 
هفتم اکتبر در سرزمین‌های اشغالی رخ داد 

خبر نداشت. 
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در 
ادامه خاطرنشان کرد که ایران از مقاومت 
حمایت میک‌ند تا قدرت آن بیشتر شود اما وارد 
جزئیات میدانی مربوط به آن نمی‌شود. محسن 
رضایی افزود: موضع ما همواره ثابت است، ما 
از فلسطین و ملت آن حمایت میک‌نیم و این 
موضع هیچ‌گاه تغییر نخواهد کرد. هر شهروند 

فلسطینی حق دارد که از خود دفاع کند. 
وی تایکد کرد: آمریکایی‌ها تلاش میک‌نند 
که با استفاده از مسئله غزه بار دیگر در منطقه 
غرب آسیا حضور یابند. آمریکا درخصوص غزه 
به صهیونیست‌ها اطلاعات می‌دهد سپس 
از ما و کشورهای اسامی می‌خواهد که 

دخالت نکنیم و این مسئله غیرقابل پذیرش 
است. اگر این سیاست‌های اشتباه آمریکا در  
منطقه تداوم یابد ایران آماده تشکیل ائتلافی 
اسلامی برای مقابله با آن خواهد بود. محسن 
رضایی همچنین خاطرنشان کرد: به نظر من 
مسئله ‌سازش با رژیم صهیونیستی در منطقه 
پایان یافت. ایران نقشی  در حمله حماس به 
رژیم صهیونیستی نداشت و نیروهای مقاومت 
نمی‌توان  میک‌نند.  تصمیم‌گیری  خودشان 
جنبش‌های حماس و جهاد اسلامی را از بین 
برد و این دو جنبش قدرت کافی برای مقابله 

با اسرائیل را دارند.
  وی در بخش دیگری تأیکد کرد: 
جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا هیچ‌گاه 
نمی‌تواند اشتباه حمله به ایران را مرتکب شود. 
محسن رضایی همچنین گفت: اشغال نوار 
غزه توسط رژیم صهیونیستی را نمی‌توان قبول 
کرد و این مسئله خط قرمز ما است. حماس 
جنبش مقاومت مردمی است و در اقداماتی 
که انجام می‌دهد مشروعیت کامل دارد. آمریکا 
باید آتش‌بس در غزه را بپذیرد. نتانیاهو باید 
جنایت‌هایی که در غزه مرتکب شد را بپذیرد. ما 
دست‌های مبارزان حماس را می‌بوسیم و به آنها 
می‌گوییم که شما از جهان اسلام دفاع میک‌نید.

به گزارش فارس، وی در ادامه خاطرنشان 
کرد: ما از ارزش‌ها و آرمان‌های انقلاب اسلامی 
از جمله دفاع از مسئله فلسطین کوتاه نمی‌آییم. 
ما با تمام قدرت از کشور و مردم خود دفاع 
میک‌نیم و این امر را بارها اثبات کردیم و قدرت 

لازم برای این کار را داریم.

رئیس‌ ستاد مرکزی گرامیداشت یوم‌الله ۱۳ آبان گفت: برنامه ما شامل 
تجمع و راهپیمایی در سراسر کشور از ساعت ۹:۳۰ دقیقه صبح ۱۳ آبان 
آغاز می‌شود. این برنامه در تهران از ساعت ۹ صبح از میدان فلسطین آغاز 
و تا مقابل لانه جاسوسی ادامه خواهد داشت و رئیس‌مجلس شورای اسلامی 

سخنران این برنامه خواهد بود.
سردار محمدرضا نقدی رئیس‌ستاد مرکزی گرامیداشت یوم‌الله ۱۳ آبان در نشست 
خبری اعلام برنامه‌های این روز، گفت: خدا را شاکر هستیم که پیروز‌یهای درخشنده 
مسلمان را رقم زد. به روح همه شهدا به ویژه شهدای ملت فلسطین و همه مجاهدان 

در سراسر جهان درود می‌فرستیم.
وی افزود: خدا را شاکر هستیم که آمریکا را به دام انداخت. ما چگونه‌ می‌توانستیم 
چهره واقعی آمریکا را به دنیا بشناسانیم و یا به چه نحو می‌توانستیم ملت‌ها را به 

واکنش علیه آمریکا واداریم.
رئیس‌ستاد مرکزی، ضمن اشاره به جنایت‌های صورت گرفته در غزه، گفت: سال 
گذشته رهبران غربی آن‌قدر خود را دل نازک نشان دادند که به خاطر فوت یک خانم 
در سالن ارشاد نیروی انتظامی دنیا را به عزاخانه تبدیل کردند ولی در برابر کشتار 

مردم غزه رقص و پایکوبی به راه انداختند.
نقدی ادامه داد: اگر ما ۲۵ سال شبانه‌روز جهاد تبیین میک‌ردیم تا جنایت‌های 
آمریکایی‌ها و فرانسو‌یها و انگلیسی‌ها را آشکار کنیم نمی‌توانستیم ولی در ماجرای 
غزه عمق این جنایت‌ها آشکار شد. آمریکایی‌ها با حمله به بیمارستان قندوز در 
افغانستان صدها زن و مرد را کشتند و در غزه هم همین اتفاق افتاد. البته آمریکایی‌ها 
پیش از این نیز جنایت کم نداشتند و در همه جای دنیا همچون ویتنام رد پای 

جنایت‌های آنها وجود دارد.
وی گرامیداشت یوم‌الله ۱۳ آبان‌ماه، بیان کرد: آمریکا امروز بشریت را علیه خود 
بسیج کرده و جبهه جهانی مقاومت علیه استکبار را به دست خود شکل داده است و 

این جبهه جهانی مقاومت در برابر استکبار از میان آنها متولد شد. 
رئیس ‌ستاد مرکزی در ادامه با بیان اینکه از عطر خون شهدای شهید در غزه 
بوی ظهور امام عصر عجل الله تعالی فرجه الشریف می‌رسد، افزود: رژیم صهیونسیتی 
پس از هر جنگی سرزمین‌های فلسطینی را غصب کرده و این دوره، دوره اول نیست 
ولی در دوره دوم شاهد شکست این رژیم در جنگ‌های ۲۲ روزه و ۳۳ روزه هستیم 
طوری که پرچم تسلیم را بالا برده است و عملیات طوفان الاقصی دوره سومی است 
که از همان روز اول صهیونیست‌ها شکست خوردند. سردار نقدی اظهار کرد: آمریکا 
در روز دوم عملیات طوفان الاقصی با مشاهده شکست رژیم صهیونیستی مستقیم وارد 
شد و فرماندهی اتاق جنگ را در دست گرفت و دست به کشتار زنان و کودکان زد.
وی ادامه داد: جز حقارت و شکست چیزی بیشتر نصیب آمریکایی‌ها نخواهد 
شد و آنها در قساوت و جنایت روی هیتلر را سفید کرده‌اند. اگر هیتلر و چنگیز 
مغول و قیصر این جنایتکاران با کشتار سربازان پیروزی در عرصه جنگ را به دست 
می‌آوردند ولی امروز صهیونیست‌ها با کشتار زنان و کودکان به دنبال پیروزی هستند 
ولی صهیونیست‌ها در این ۲۲ روز هیچ پیروزی به دست نیاورده‌اند. البته آنها هم 
در جبهه فرهنگی، اخلاقی و نظامی شکست خورده‌اند و هم تمام امکانات خود را 

از دست داده‌اند. 
رئیس ‌ستاد مرکزی بیان کرد: اگر غربی‌ها راست می‌گویند ارتش صهیونیستی 
ارتش قوی است حمایت‌های خود را از این رژیم متوقف کنند تا مشاهده کنیم که 
به تنهائی چه خواهد کرد. ۱۳ آبان امسال با عملیات طوفان الاقصی همزمان شده و 
امسال حال و هوای متفاوتی داریم و ملت ایران به ملت خط‌شکن تبدیل خواهند شد.

نقدی گرامیداشت ۱۳ آبان‌ماه با اشاره به برنامه‌های امسال این روز، اظهار کرد: 
 برنامه ما شامل تجمع و راهپیمایی در سراسر کشور از ساعت ۹:۳۰ دقیقه صبح

۱۳ آبان آغاز می‌شود. این برنامه در تهران از ساعت ۹ صبح از میدان فلسطین آغاز و 
تا مقابل لانه جاسوسی ادامه خواهد داشت. وی افزود: نظم نو جهانی با نسل آرمانی 
شعار محوری امسال برای راهپیمایی ۱۳ آبان ماه است. پیام این راهپیمایی هشدار 
به آمریکا خواهد بود که بداند اگر جنایت را در حق مردم مظلوم فلسطین این طور 
ادامه دهند پاسخ‌های جدیدی دریافت خواهند کرد. رئیس ‌ستاد مرکزی بیان کرد: 
امسال یک اتفاق جدیدی در ۱۳ آبان ماه خواهد داشت که شکایت مردم از جنایت 
آمریکا در ۲۸ مرداد سال ۳۲ است که ۲۵ سال استقلال ملت ایران را سلب کرد و 

از کاروان علم و پیشرفت دنیا عقب انداخت.
وی ادامه داد: البته جای این داشت که ما زودتر از این اقدام میک‌ردیم ولی فرصت 
مغتنم است که ما شکایت ملت ایران از رژیم مستبد آمریکا را ثبت و در مراجع حقوقی 
جهان پیگیری کنیم. رئیس ‌ستاد مرکزی گرامیداشت یوم‌الله ۱۳ آبان‌ماه در پاسخ 
به سؤالی درباره سخنرانان مراسم امسال، بیان کرد: در تمام کشور شخصیت‌های 
برجسته ملی حضور پیدا میک‌نند و در تهران نیز محمد باقر قالیباف رئیس‌مجلس 

شورای اسلامی سخنران مراسم یوم الله ۱۳ آبان‌ماه است.
سردار نقدی در پاسخ به سؤالی درباره شکایت تنظیم شده علیه آمریکا، تصریح 
کرد: متن این شکایت توسط حقوقدان مؤمن مطرح و اسناد آنها جمع‌آوری شده 
است. متن خلاصه شکایت نامه در محل نماز جمعه این هفته تهران و راهپیمایی‌های 
۱۳ آبان ماه قرار داده شده است و مردم می‌توانند نام خود را در فرم‌های قرار داده 

شده در روی میزها اسامی خود را به عنوان شاکی ثبت کنند.
وی ادامه داد: این شکایت‌نامه‌ها هم به مراجع حقوقی داخلی و هم به مراجع 
بین‌المللی داده می‌شود تا با قوت و قدرت بیشتری پیگیری شود و تمام مراحل آن 
به استحضار مردم می‌رسد. رئیس‌ ستاد مرکزی گرامیداشت یوم‌الله ۱۳ آبان‌ماه، گفت: 
در مسیر راهپیمایی غرفه‌هایی ایجاد شده تا هم جنایت‌های آمریکا بیان شده و هم 

برنامه‌های فرهنگی روشنگرانه اجرا خواهد شد.
رئیس ‌ستاد مرکزی با اشاره به ضرورت همدلی با کودکان و نوجوانان غزه، با 
بیان اینکه محور مراسم دانش‌آموزان هستند و آنها با هدیه عروسک‌هایی با مفهوم 
استکبار‌ستیزی به کودکان مظلوم فلسطینی انزجار خود را نسبت به رژیم صهیونیستی 
 نشان خواهند داد، خاطرنشان کرد: ملت ایران معلم مبارزه با زور و ظلم است.

۱۳ آبان روز اعلام برائت ما نسبت به ظلم آمریکا و استکبار جهانی است. 

سردار نقدی: 

آمریکا با حضور در جنگ غزه، سرنوشت خود را 
به رژیم صهیونیستی گره زده است

رئیس‌جمهور پایان هفته به کردستان می‌رود
 معاون اجرائی رئیس‌جمهور گفت: آیت‌الله 
سید ابراهیم رئیسی پایان هفته جاری مهمان 

مردم استان کردستان خواهد بود.
محسن منصوری، معاون اجرائی رئیس‌جمهور 
در مورد مقصد بعدی سفر استانی رئیس‌جمهور 
گفت: آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی پایان هفته 
جاری مهمان مردم استان کردستان خواهد بود.

وی افزود: از مصوبات سفر دور اول رئیس‌جمهور 
به استان ک‌ردستان حدود ۶ هزار میلیارد تومان تاکنون 
تخصیص یافته که بر همین اساس نیز عمده تصمیمات 
و تعهدات در دور اول سفر به استان‌ کردستان عملیاتی 

‌و اجرائی شده ‌است.
منصوری تصریح کرد: آغاز بهره‌برداری از فرودگاه 
سقز، بازگشایی گذرگاه مرزی سیف‌، افتتاح کلان پروژه 

راه‌آهن سنندج - همدان و بهره‌برداری از ۱۴ پروژه 
ملی، عمرانی، صنعتی، کشاورزی، آبرسانی و ورزشی 
که نویدبخش تحولی بزرگ در استان به‌ویژه در حوزه 
اقتصادی است از برنامه‌های ریاست محترم جمهور در 

این سفر خواهد بود.
فرودگاه سقز در دولت دوازدهم به صورت 
ناقص افتتاح شده بود که با پیگیری و دستور 

ویژه رئیس‌جمهور محترم، این پروژه تکمیل و 
بهره‌برداری آغاز می‌شود. پروژه سدچراغ ویس با دستور 
رئیس‌جمهور و پیگیر‌یهای وزارت نیرو، هم سد، هم 
تصفیه‌خانه و هم خطوط انتقال برای شهر سقز آماده 

بهره‌برداری است.
 همچنین در این سفر ۵۸۰۰ واحد نهضت ملی 

مسکن تحویل متقاضیان می‌شود.

تجمع بزرگ خانوادگی »حجاب، 
آرمان روح الله« به مناسبت سالگرد 
ورزشگاه  در  وطن  شهیدان مدافع 

شهید شیرودی برگزار می‌شود.
شهیدان  بزرگداشت  مراسم 
مدافع وطن، آرمان علی‌وردی، روح‌الله 
امیراحمد یبا  عجمیان و سلمان 
عنوان تجمع بزرگ خانوادگی با حضور 
خانواده‌های شهدای غزه، خانواده‌های 
شهدای دفاع مقدس و مدافع حرم و 
همچنین مادران شهیدان علی‌وردی، 
عجمیان و امیراحمدی، پنج‌شنبه ۱۱ آبان 
از ساعت ۱۴ در ورزشگاه شهید شیرودی 

برگزار می‌شود.
قرار است ۳۰ نفر از دخترانی که 
به برکت خون شهیدان با حجاب آشتی 
کرده‌اند، در این مراسم به دست مادران 

شهیدان، حجاب بر سر بگذارند. 
همچنین دو بانوی فلسطینی به عنوان 
نمایندگانی از فلسطین میهمان این مراسم 
خواهند بود. برگزاری یک تعزیه برای 
نشان دادن مظلومیت شهیدان علی‌وردی 
 و عجمیان از دیگر برنامه‌های این مراسم 

خواهد بود.

تجمع بزرگ خانوادگی »حجاب، آرمان روح‌الله« 
برگزار می‌شود

عکس :محمد علی شیخ زاده


